
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/305366/20240404

1 de 2

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

SUBDIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

Disposición 189/2024

DI-2024-189-E-AFIP-SDGRHH

Ciudad de Buenos Aires, 27/03/2024

VISTO el EX-2024-00570941- -AFIP-SEASDVGEPE#SDGRHH y la Disposición DI-2024-152-E-AFIP-SDGRHH de

fecha 13 de marzo de 2024 del registro de la ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS, y

CONSIDERANDO:

Que por el acto dispositivo citado en el VISTO de la presente se dispuso –entre otras medidas- dar por finalizadas

funciones y designar a diversos agentes para desempeñarse en el carácter de Jefaturas Interinas de diversas

unidades de estructura, en el ámbito de la Dirección General Impositiva.

Que con posterioridad a concretar dicha medida, se ha verificado que corresponde publicar en el Boletín Oficial de

la República Argentina la finalización y asignación de funciones del personal que se detalla en el artículo 1° de la

disposición de que se trata.

Que por lo expuesto, cabe introducir las modificaciones que tal situación implica.

Que el presente acto dispositivo se dicta en el marco de las facultades otorgadas a la ADMINISTRACIÓN

FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS por el Decreto Nro. 1399 del 4 de noviembre de 2001 y las facultades

asignadas por la Disposición N° DI-2018-7-E-AFIP-AFIP del 5 de enero de 2018 y la Disposición

N° DI-2023-302-E-AFIP-AFIP del 29 de diciembre de 2023.

Por ello,

EL SUBDIRECTOR GENERAL DE LA SUBDIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Publicar en el Boletín Oficial de la República Argentina, la finalización y asignación de las funciones

del personal que a continuación se detalla, en el carácter y en la Unidad de Estructura que en cada caso se indica,

de acuerdo a lo dispuesto mediante la Disposición N° DI-2024-152-E-AFIP-SDGRHH de fecha 13 de marzo de

2024.



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/305366/20240404

2 de 2

NOMBRES Y APELLIDO CUIL FUNCIÓN ACTUAL FUNCIÓN ASIGNADA

Cont. Púb. Sandra Betina

REICHEL
27206919464

Jefe/a de sección auditoría,

administración y rrhh - SEC.

CONTROL DE GESTION

(DI RMEN)

Jefe de división Int.- DIV.

DEVOLUCIONES Y

RECUPEROS (DI RMEN)

Cont. Púb. Patricia Mónica

ROTELLA
27208973024

Jefe/a de sección

fiscalización y operativa

aduanera - SEC.

VERIFICACIONES (AG

S1ME)

Jefe de sección Int. - SEC.

CONTROL DE GESTION

(DI RMEN)

Cont. Púb. Edgardo José

PELEGRINA
20208091930

Jefe/a de sección

recaudación - SEC.

SERVICIOS AL

CONTRIBUYENTE (AG

S1ME)

Jefe de sección Int. - SEC.

VERIFICACIONES (AG

S1ME)

Cont. Púb. Andrea Fabiana

LANDI
27213721645

Jefe/a de sección técnico

jurídico - SEC. COBRANZA

JUDICIAL (AG S1ME)

Jefe de sección Int. - SEC.

SERVICIOS AL

CONTRIBUYENTE (AG

S1ME)

Abog. Pablo Guillermo

PAPESCHI
20258837763

Jefe/a de sección técnico

jurídico - SEC. PENAL

TRIBUTARIO (DI RMEN)

Jefe de sección Int. - SEC.

COBRANZA JUDICIAL (AG

S1ME)

Abog. Germán CARRIZO 20260557298
Abogado/a - SEC. PENAL

TRIBUTARIO (DI RMEN)

Jefe de sección Int. - SEC.

PENAL TRIBUTARIO (DI

RMEN)

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL para su publicación en

el Boletín Oficial y archívese.

Abel Daniel Tagliatori

e. 04/04/2024 N° 17861/24 v. 04/04/2024

Fecha de publicación 04/04/2024


